ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»  ____________2025г.                                                                                      №______
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении цен, на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением Ханты-Мансийского
района «Досуговый центр «Имитуй»

 	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Думы Ханты-Мансийского района от 26 сентября 2013 года № 287 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ханты-Мансийского района, выполнение работ», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить с 1 марта 2025 года цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «Имитуй», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 3 апреля 2024 года № 259 «Об утверждении цен, установлении льгот на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «Имитуй».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

Глава Ханты-Мансийского района	                                          К.Р. Минулин

Приложение
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от  №

   Цены на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «Имитуй»
	№ п/п
	Виды охотничьих ресурсов
	Тариф на одни сутки (в рублях)
	Тариф за норму добычи охотничьих ресурсов на одного охотника
в сезон
(в рублях)
	Норма добычи охотничьих ресурсов (на одного охотника в сезон)

	1
	2
	3
	4
	5

	Путевка (договор) на право охоты, оказания услуг в охотничьих угодьях МБУ «Досуговый центр «Имитуй»

	1.
	Лось
	-
	10 212
	1

	2.
	Бурый медведь
	-
	7 150
	1

	3.
	Соболь
	-
	2 043
	5

	4.
	Лиса
	-
	2 043
	3

	5.
	Заяц
	-
	1 227
	5

	6.
	Ондатра
	-
	1 227
	50

	7.
	Белка
	-
	1 227
	50

	8.
	Барсук
	-
	2 043
	1

	9.
	Росомаха
	-
	1 431
	1

	10.
	Выдра
	-
	1 634
	1

	11.
	Колонок
	-
	819
	3

	12.
	Горностай
	-
	1 227
	15

	13.
	Куница
	-
	1 227
	1

	14.
	Норка
	-
	509
	[bookmark: _GoBack]3

	15.
	Водоплавающая дичь с подсадной (манной) уткой
	-

3 311
	Согласно установленной нормы в день

	16.
	Водоплавающая дичь
	611
	1 840

	17.
	Боровая дичь
	611
	1 941